
MO evid. č. sml.: 175710157

1

DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo

č. 175710157

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná: ry Sekce právní

a majetkové MO, Ing. Karel Toufar
Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Oddělení

provozu Pardubice, Teplého 1899, Pardubice, 530 02
dále také jen „objednatel“ na straně jedné

a

2. Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 1036
Sídlo: Píšťovy 820, 537 01, Chrudim – Chrudim III
IČO: 15053695
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená: Ing. Josefem Drahokoupilem, jednatelem společnosti

Ing. Jiřím Valou, jednatelem společnosti
Mgr. Pavlem Vančurou, jednatelem společnosti

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: 3v8a5db
Adresa pro doručování: Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o, Píšťovy 820, 537 01

Chrudim III
dále také jen „zhotovitel“ na straně druhé



MO evid. č. sml.: 175710157

2

uzavírají ke smlouvě o dílo č. 175710157 ze dne 22. května 2017 (dále jen „Smlouva“) na
plnění veřejné zakázky „Technická realizace sanace ropné kontaminace podzemní vody v
areálu letecké základny Čáslav “ tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“):

Článek 1
Účel dodatku

Účelem Dodatku je změna článku 3 „Cena za dílo“, odst. 3.1. a 3.2. Smlouvy, když po jejím
uzavření vyšly najevo skutečnosti, které objednatel ani s vynaložením náležité péče nemohl
předvídat a jsou nezbytné k realizaci a dokončení díla. Jedná se o neprovedené práce (méně
práce), které nemohly být provedeny z důvodu časového nesouladu s demolicí objektů BLPH
č. 7, 9 a 10 na letišti Čáslav. Změna smlouvy je v souladu s ustanovením § 222 odst. 6.
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
nedochází tedy k podstatné změně závazku a hodnota změny nepřekračuje limit 50 % původní
hodnoty závazku.

Článek 2
Předmět dodatku

1. Celková cena se tímto snižuje o 813 995,00Kč bez DPH (984 933,95Kč včetně DPH).
Podrobný rozklad snížení ceny je uveden v příloze č. 1 – Cenová nabídka Technické práce,
která je přílohou tohoto dodatku.

2. V článku 3 „Cena za dílo“, odst. 3.1. a 3.2. nově zní takto:
„
3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon č. 526“), dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za
dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, a to ve výši:

Rok od května 2017: ve výši bez DPH 267 972,00Kč
Rok 2018: ve výši bez DPH 505 040,00Kč
Rok 2019: ve výši bez DPH 512 040,00Kč
Rok 2020: ve výši bez DPH 490 891,00Kč
Rok 2021: ve výši bez DPH 470 586,00Kč
Rok do května 2022: ve výši bez DPH 339 604,00Kč “

„
3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné

v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření smlouvy a tohoto dodatku je
zákonem č. 526 stanovena sazba DPH ve výši 21%, což činí 543 087,93Kč a celková
cena za dílo včetně DPH tedy činí 3 129 220,93Kč.“

Článek 3
Provedené změny

Demolice objektů byla plánována na rok 2018 s provedením následné sanace dle Smlouvy.
Výše uvedená víceletá Smlouva zahrnovala montáž čerpací techniky, rozvodných skříní a
el. rozvodů, potrubí rozvodů, měření fáze a ruční sběr ve vrtech, provoz 2 dekontaminačních
stanic v místě provedené demolice.



MO evid. č. sml.: 175710157 
 

3 
 

 
Demolice výše uvedených objektů byla zahájena 23. listopadu 2020 a dokončena 9. prosince 
2021. První práce mohly být zahájeny až v měsíci lednu a únoru 2022, tedy s výrazným 
zpožděním oproti původnímu záměru. Nově zhotovené vrty z důvodu nedostatku vody 
nemohly být čerpány (malý nátok vody do vrtů).  
 
V měsíci březnu 2022 byla provedena montáž čerpací techniky a ostatních souvisejících 
činností a zároveň došlo ke spuštění dekontaminačních stanic po naplnění vody do vrtů. 
 
Došlo tedy k méněpracím, které byly zapříčiněny pozdním dokončením bouracích prací a 
nemožnosti provádění sanačních prací dle uzavřené Smlouvy. 
 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
Tento dodatek o 3 očíslovaných stranách je vyhotoven v elektronické podobě, nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v  registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly a stvrzují, že byl  
uzavřen po vzájemné shodě na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
Příloha č. 1: Cenová nabídka Technické práce – počet listů: 1 
 
 
 

za objednatele 
 
 

 za zhotovitele 
 

Ing. Karel Toufar 
 ředitel 

Odbor nemovité infrastruktury 
Sekce právní a majetková MO 

 

  
 

Vodní zdroje Ekomonitor spol.s.r.o. 
 

   

 

Elektronický podpis - 27.4.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Karel Toufar
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 9.7.2022 12:24:51-000 +02:00

Mgr.  
Pavel 
Vančura

Digitálně podepsal 
Mgr.  Pavel Vančura 
Datum: 2022.04.28 
13:49:46 +02'00'

Ing. Josef 
Drahokou
pil

Digitálně podepsal 
Ing. Josef 
Drahokoupil 
Datum: 2022.04.28 
13:49:59 +02'00'


